
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

15 сентября 2020 г. № 41 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию  

района Северное Тушино  

города Москвы в 2020 году 

 

 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение 

постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», принимая во внимание обращения первого заместителя главы 

управы района Северное Тушино города Москвы Суховой А.И. от 04.09.2020 № 51-

07-966/0, а также согласование проекта решения главой управы района Северное 

Тушино города Москвы, учитывая решение комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и благоустройства 

(протокол от 08.09.2020 № 4), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино в 2020 году на сумму 865 тыс. руб. (приложение 

1). 

 2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов за объектами 

согласованного адресного перечня по проведению благоустройства дворовых 

территорий, для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения 

указанных работ (приложение 2). 

 3. Главе управы района Северное Тушино города Москвы Кузнецову С.И. 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино в 2020 году (приложение 1).  



 4. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино        А.А. Кружков 
 

 

 

http://www.stushino.ru/


           

          Приложение 1 

          к  решению Совета депутатов  

          муниципального округа 

          Северное Тушино  

          от 15 сентября 2020 г. № 41 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств экономического развития  

района Северное Тушино города Москвы в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Адрес  

дворовой территории 

Виды и объемы запланированных работ 

№  

подъезда 

Виды и  

объемы запланированных работ 

Кол-во Стоимость  

работ (руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 

1 б-р Яна Райниса, д.6, корп.3 4 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

2 ул. Планерная, д.7, корп.1 14 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 2 50 000,00 

3 ул. Героев Панфиловцев, д.1 1 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

4 
ул. Героев Панфиловцев, д.9, 

корп.1 
3 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

5 ул. Планерная, д.12, корп.1 8 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

6 ул. Туристская, д.10 10 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

7 ул. Туристская, д.20, корп.2 2 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

8 ул. Планерная, д.7, корп.1 5 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 2 50 000,00 

9 
ул. Героев Панфиловцев, д.1, 

корп.5 
8 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

10 ул. Планерная, д.16, корп.5 4 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 



11 ул. Планерная, д.16, корп.5 6 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

12 
ул. Героев Панфиловцев, д.9, 

корп.1 
6 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

13 ул. Фомичевой, д.16, корп.1 7 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

14 ул. Туристская, д.14, корп.4 6 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

15 
ул. Героев Панфиловцев, д.6, 

корп.1 
8 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

16 ул. Фомичевой, д.14, корп.1 3 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

17 ул. Фомичевой, д.16, корп.3 5 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

18 
ул. Героев Панфиловцев, д.18, 

корп.1 
3 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

19 ул. Свободы, д.93, корп.1 1 Пандус для инвалидных колясок с поручнем  1 35 000,00 

20 ул. Свободы, д.93, корп.1 2 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

21 ул. Свободы, д.93, корп.1 3 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

22 ул. Свободы, д.93, корп.1 4 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

23 ул. Свободы, д.93, корп.1 5 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

24 ул. Свободы, д.93, корп.1 6 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

25 ул. Свободы, д.93, корп.1 7 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

26 ул. Свободы, д.93, корп.1 8 Пандус для инвалидных колясок с поручнем  1 35 000,00 

27 ул. Свободы, д.93, корп.1 9 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

28 ул. Свободы, д.93, корп.1 10 Пандус для инвалидных колясок с поручнем  1 35 000,00 

29 ул. Свободы, д.93, корп.1 11 Пандус для инвалидных колясок с поручнем  1 35 000,00 

30 ул. Свободы, д.93, корп.1 12 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

31 ул. Планерная, д.12, корп.1 12 Откидной пандус СТАНДАРТ с резиновым покрытием 1 25 000,00 

                                               Итого: 33 865 000,00 



   

          Приложение 2 

          к  решению Совета депутатов  

          муниципального округа 

          Северное Тушино  

          от 15 сентября 2020 г. № 41 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Северное Тушино, уполномоченные для участия в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий,  

а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ 

 

№ 

п/п 

Адрес  

дворовой территории 

Многомандатный 

избирательный округ (№) 

Ф.И.О. депутата 

(основной состав) 

Ф.И.О. депутата 

(резервный состав) 

1 ул. Свободы, д.93, корп.1 
1 Тадей 

Станислав Викторович 

Костромичев 

Антон Александрович 

2 ул. Планерная, д.16, корп.5 
1 Комиссарова 

Светлана Александровна 

Иванников 

Николай Юрьевич 

3 ул. Планерная, д.12, корп.1 
1 Костромичев 

Антон Александрович 

Тадей 

Станислав Викторович 

4 ул. Фомичевой, д.16, корп.1 
1 Тадей 

Станислав Викторович 

Костромичев 

Антон Александрович 

5 ул. Фомичевой, д.16, корп.3 
1 Тадей 

Станислав Викторович 

Костромичев 

Антон Александрович 

6 ул. Фомичевой, д.14, корп.1 
1 Комиссарова 

Светлана Александровна 

Апридонидзе  

Татьяна Михайловна 

7 ул. Героев Панфиловцев, д.18, корп.1 
2 Кружков 

Андрей Анатольевич 

Рыбальский  

Павел Иосифович 

8 ул. Планерная, д.7, корп.1 
2 Рыбальский  

Павел Иосифович 

Кружков 

Андрей Анатольевич 

9 б-р Яна Райниса, д.6, корп.3 
3 Прокофьев 

Андрей Александрович 

Петрусёва 

Ольга Александровна 

10 ул. Героев Панфиловцев, д.1 

3 Жарова 

Елена Борисовна 

 

Волкова  

Светлана Анатольевна 



11 ул. Туристская, д.10 
3 Петрусёва 

Ольга Александровна 

Варгамян 

Марина Викторовна 

12 ул. Туристская, д.20, корп.2 
3 Петрусёва 

Ольга Александровна 

Жарова 

Елена Борисовна 

13 ул. Героев Панфиловцев, д.1, корп.5 
3 Петрусёва 

Ольга Александровна 

Волкова  

Светлана Анатольевна 

14 ул. Героев Панфиловцев, д.9, корп.1 
3 Прокофьев 

Андрей Александрович 

Варгамян 

Марина Викторовна 

15 ул. Туристская, д.14, корп.4 
3 Прокофьев 

Андрей Александрович 

Петрусёва 

Ольга Александровна 

16 ул. Героев Панфиловцев, д.6, корп.1 
3 Жарова 

Елена Борисовна 

Волкова  

Светлана Анатольевна 

 


